令和 6 年度( )第 公管工26 号

　件名：

仕　様　書

事業主体　名張市（上下水道事業）

施行主体　名張市（上下水道事業）

マンホール形式ポンプ場（名1-111）水位計取替工事

概　　要　　書

名張市 地内

一　金 　円

（内消費税 　円）

事業量 水位計取替　一式

マンホール形式ポンプ場の水位計の取替えを行う。

・水位計　1台

・フロートスイッチ　1台

契約日から令和7年3月18日まで

場 所

金 額

履行期間

概要（摘要）

平尾

位　置　図

施行箇所

特記仕様書

第1章 総則

１. 適用

本契約の履行は契約図書に基づいて実施し、下記に示す図書の他、この特記仕様によるも

のとする。

  （1）名張市上下水道事業契約規程

  （2）三重県 県土整備部制定「三重県公共工事共通仕様書」

２．図書の優先順位

この特記仕様書と共通仕様書並びに契約図書の記載内容に差異があった場合の優先順位は

下記の通りとする。

   1.特記仕様書   2.契約図書   3.共通仕様書

３．法令、関係規定の遵守

受注者は、契約の履行にあたり諸法令並びに関連規定に従うこと。また、施設付近での作

業に当たって、関連法令を遵守し、安全衛生管理に十分注意すること。

４．設計照査

 受注者は、契約後速やかに設計図書の照査（現地調査含む）を行い、相違がある場合は、

監督員に確認して指示を受けること。

５．実施計画

 共通仕様書に示す「施工計画書」を提出すること。

６．作業時間

 作業時間は原則として、土曜日・日曜日・祝日を除く平日の 9時～17 時までとする。

７．機器・材料承認

 共通仕様書に示す他、機器・材料の承諾にあたっては、工事打合せ簿にて機器・材料一覧

表を提出すること。その添付として機器・材料仕様書、製作図、施工要領書、取扱説明書、

規格証明書、ミルシート等を添付すること。また、承認に当たっては試験及び検査を実施す

ることがある。

８．材料確認

使用材料については材料確認書を数日前に監督員に提出し、確認を受けること。

９．段階確認及び施工状況立会

共通仕様書等に示す他、工事内容及び工事状況等を勘案して決定する。

段階確認書を作業実施日の数日前に監督員に提出し、確認を受けること。また、段階確認以

外で確認・立会を要する場合は確認・立会依頼書を提出すること。

１０．作業

作業により施設構内を汚した場合には清掃を行うこと。又、当初からあるゴミや汚れ等は

作業前写真を撮っておくこと。

道路状況に応じ適切な人数の交通誘導員を配置すること。必要に応じて道路使用許可を受

けること。

事前に地域や関係機関等に周知し、調整を図ること。

１１．安全管理

 受注者は、作業中における安全の確保をすべてに優先させ、必要な措置を常に講じておく

こと。

１２. 提出書類

受注者が提出する書類は名張市上下水道事業契約規程及び共通仕様書に示すとおりとする。

なお、参考として主な提出書類を以下に列挙する。

書類名 部数 備考

工事着手届 1 共通仕様書 第 1 号様式
施工計画書 2 共通仕様書 第 2 号様式

工程表 1 任意様式
形式：バーチャート工程表

現場代理人等通知書
  技術者資格者証の写し、雇用証明書等添付 2 名張市 様式第 6 号（その 1）

部分下請負通知書
下請負契約書類、施工体制台帳、施工体系図

等添付
1 三重県建設工事施行規則

第 9 号様式に準拠する

施工に必要な資格証の写し 1 任意様式
材料確認書 2 共通仕様書 様式‐10
段階確認書 2 共通仕様書 様式‐11
工事履行状況報告書 2 共通仕様書 様式‐14
工事打合せ簿（指示、協議、承諾、提出、報告、

通知） 2 共通仕様書 様式‐9

作業日報 1 任意様式
完成通知書
  写真帳（着手前・完成）添付 1 名張市 様式第 10 号

（その 1）
完成図書 2 任意様式
施工写真帳 1 任意様式

契約代金請求書 1 名張市（上下水道事業）様式

その他監督員が提出を求めたもの

提出した書類の内容を変更する必要が生じたときは、ただちに変更届を提出すること。

１３. その他

本仕様書に明記のない事項又は記載に疑義が生じた場合は、双方協議のうえ決定する。

 - 1 -

機器仕様書

名称 ： 投込圧力式水位計

番号 1 整理番号 1 数量 1 組

準拠規格 JIS、JEM

仕様

形   式 投込圧力式水位計（検出器+変換器）

構   造 メンテナンスフリー

測 定 範 囲 0～10m

測 定 精 度 ±0.5％F.S.以上

出 力 信 号 DC4～20mA

接 点 出 力 5 点以上（a 接点）

警 報 出 力 1 点（水位計故障）

水 位 表 示 00.00m

電   源 AC200V

取 付 方 法 検出器：チェーン吊下げ、変換器：壁掛取付（盤内）

ケーブル長 20m

主要部材質
検出器 SUS316L 相当

チェーン SUS304 相当

付属品 -

使用条件
使用目的 下水道マンホールポンプの水位計測（ポンプ運転制御用）

使用条件 連続 設置場所 マンホール内

参考図 無し

製作者指定・登録等 無し

工場検査 社内

制約事項 特になし

備考

機器選定例：

・（株）ジェイテクト

検出器：TD8600、変換器：TU2100

 - 2 -

機器仕様書

名称 ： フロートスイッチ

番号 2 整理番号 2 数量 1 台

準拠規格 JIS、JEM

仕様

型式 LC12

形 式 液面制御スイッチ

電圧 AC、DC30V 以下

電流 5A 以下

接点 a 接点、b接点

ケーブル長 20m

主要部材質 ケース ポリプロピレン樹脂

付属品 -

使用条件
使用目的 下水道マンホールポンプの水位検出（ポンプ運転用）

使用条件 連続 設置場所 マンホール内

参考図 無し

製作者指定・登録等 有り（新明和工業）

工場検査 社内

制約事項 特になし

備考

506-208c070-00118-V1(0)

設計内訳書

工事名 マンホール形式ポンプ場（名1-111）水位計取替工事 当　初 事業区分 電気設備工 主たる工種 下水道電気設備（一般労務費）

工事区分 電気設備工(機器費) 施工地域

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量増減 金額増減 摘要

電気設備工(機器費)

式

        1

　機器費

　 式

　         1

　　機器費

　　 式

　　         1

　　　機器費

　　　 式 内-1号

　　　         1

機器費

式

        1

電気設備工(直接工事費)

式

        1

　輸送費

　 式

　         1

　　輸送費

　　 式

　　         1

　　　輸送費

　　　 式 内-2号

　　　         1

　労務費

　 式

　         1

　　一般労務費

　　 式

　　         1

　　　一般労務費

　　　 式 内-3号

　　　         1

- 1 -

名張市

506-208c070-00118-V1(0)

設計内訳書

工事名 マンホール形式ポンプ場（名1-111）水位計取替工事 当　初 事業区分 電気設備工 主たる工種 下水道電気設備（一般労務費）

工事区分 電気設備工(直接工事費) 施工地域

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量増減 金額増減 摘要

　　技術労務費

　　 式

　　         1

　　　技術労務費

　　　 式 内-4号

　　　         1

　直接経費

　 式

　         1

　　直接経費

　　 式

　　         1

　　　機械経費(率計上)

　　　 式

　　　         1

　仮設費

　 式

　         1

　　仮設費

　　 式

　　         1

　　　仮設費(率計上)

　　　 式

　　　         1

直接工事費

式

        1

共通仮設

式

        1

　共通仮設費（率計上）

　 式

　         1

純工事費

式

        1

- 2 -

名張市

506-208c070-00118-V1(0)

設計内訳書

工事名 マンホール形式ポンプ場（名1-111）水位計取替工事 当　初 事業区分 電気設備工 主たる工種 下水道電気設備（一般労務費）

工事区分 共通仮設費 施工地域

工事区分・工種・種別・細別 規格 単位 数量 単価 金額 数量増減 金額増減 摘要

　現場管理費

　 式

　         1

　据付間接費

　 式

　         1

　　据付（技術者）間接費

　　 式

　　         1

　　据付（機器）間接費

　　 式

　　         1

据付工事原価

式

        1

工事原価

式

        1

　一般管理費等

　 式

　         1

工事価格

式

        1

消費税相当額

式

        1

工事費計

式

        1

- 3 -

名張市

506-208c070-00118-V1(0)

一式当たり内訳書
機器費 単価適用年月日 令和 6年10月 1日

第1号内訳書 歩掛適用年月日 令和 6年10月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020

名称 規格／条件 単位 数量 単価 金額 数量増減 金額増減 摘要

投込圧力式水位計 検出器、変換器、0～10m、DC4～20mA WYB00001

組 管理費区分 無

        1

フロートスイッチ WYB00002

台 管理費区分 無

        1

   　合　計

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

- 1 -
名張市

506-208c070-00118-V1(0)

一式当たり内訳書
輸送費 単価適用年月日 令和 6年10月 1日

第2号内訳書 歩掛適用年月日 令和 6年10月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020

名称 規格／条件 単位 数量 単価 金額 数量増減 金額増減 摘要

輸送費 WYB00003

式 管理費区分 無

        1

   　合　計

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

- 2 -
名張市

506-208c070-00118-V1(0)

一式当たり内訳書
一般労務費 単価適用年月日 令和 6年10月 1日

第3号内訳書 歩掛適用年月日 令和 6年10月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020

名称 規格／条件 単位 数量 単価 金額 数量増減 金額増減 摘要

電工 R0201

人 管理費区分 無

   　合　計

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

- 3 -
名張市

506-208c070-00118-V1(0)

一式当たり内訳書
技術労務費 単価適用年月日 令和 6年10月 1日

第4号内訳書 歩掛適用年月日 令和 6年10月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020

名称 規格／条件 単位 数量 単価 金額 数量増減 金額増減 摘要

電気通信技術者 R0202

人 管理費区分 無

   　合　計

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

- 4 -
名張市

既設参考図